令和２年９月１８日

第３学年保護者 様

館林市立第二中学校

  校長 竹内 昭典

令和２年度第三学年修学旅行実施中止および代替活動について

保護者の皆様におかれましては、日頃より本校の教育活動にご協力をいただき、誠にあり

がとうございます。

 さて、別紙の教育長・市校長会長の通知の通り、本年度の関西方面の修学旅行につきま

しては、本校でも二度の延期、ホテルの部屋数を増やして密を避ける、食事の提供方式の

見直しなどの措置を講じて、新型コロナウィルス感染防止、最終学年の大きな行事という

両面で、県内外の情勢をみながら、市教育委員会、市中学校長会、校内と慎重に検討を重

ねてまいりました。

しかし、大変残念ではありますが、生徒が健康な状態で進路に向けての努力を支援する

という学校の役割を鑑み、中止といたしました。

修学旅行は、古都の文化に触れ、広く見聞を深めるとともに生徒の自主性を培う大切な学

校行事であり、義務教育最終学年である生徒の心情を考えると、中止決定は誠に残念ではあ

りますが、保護者の皆様のご理解・ご協力をお願いいたします。

代替の活動につきましては、１１月２日（月）に近県方面へ日帰りでの活動を実施する予

定で現在旅行業者と調整中です。詳細が決まり次第お知らせいたします。